

Liikenne- ja viestintäministeriö

kirjaamo@lvm.fi
liikennekaari@lvm.fi

Lausuntopyyntö 18.4.2016, LVM/2096/03/2015

Liikennekaarella kohti parempia liikennepalveluita ja uutta liiketoimintaa

Infotripla Oy puoltaa liikennekaaren tavoitetta luoda edellytykset uuden teknologian, digitalisaation ja uusien liiketoimintamallien käyttöönotolle liikennesektorilla. Tätä kautta voitaisiin saavuttaa entistä paremmin käyttäjien tarpeisiin vastaavia liikennepalveluita ja mahdollistaa uutta liiketoimintaa sektorilla.

Liikennekaaren tavoitteeseen pääsemiseksi tulee huolehtia erityisesti seuraavista seikoista.

- 1) Liikennekaaren maininnat viranomaisten tehtävistä tulisi tarkentaa, jotta kaikilla liikkumisen ekosysteemin toimijoilla olisi yhtenäinen ja selkeä näkemys markkinan kehittymisestä ja toimijoiden rooleista. Nykyisellään roolit ja tulkinnat niistä ovat epäselviä – vaikkakin alan strategioissa niistä on linjauksia. Liikennekaaren rooleja ja tehtäviä koskevat maininnat tulisi olla tarkkoja, jotta markkinoiden toimivuutta vaarantavaa organisaatiokohtaista yksipuolista tulkinnanvaraa ei jää. Yhteiskuntataloudellisesti ja liikennekaaren tavoitteiden mukaisesti tulisi tunnistaa ja aktivoida ne toimenpiteet, joilla mahdollistetaan yritysten kehittyminen, kasvu, kilpailukyvyn ylläpito, innovaatioiden säilyminen sekä työpaikkojen synty yksityissektorille.
- 2) Liikennekaaren esityksessä viranomaisten toiminnan laajentaminen (esim. 2 momentissa esitetyllä tavalla) ei ainakaan nykytilanteessa, julkissektorin toimiessa joiltakin osin yrityssektorin kilpailijana, ole perusteltua liikennekaaren tavoitteiden toteutumiseksi. Julkissektorin toimiminen mahdollistaja-roolin sijaan mahdollisena kilpailijana ei voi oikeuttaa liike- ja ammattisalaisuuksien luovuttamista missään tilanteessa.
- 3) Liikennekaaren toteutuksen yhteydessä tulisi viranomaistoimijoita velvoittaa tarkentamaan ja tarvittaessa selvittämään markkinaehtoisesti jo käytössä olevien ratkaisujen ensisijainen hyödyntäminen osana viranomaistehtävien kustannustehokasta hoitoa. Olemassa olevien ratkaisujen hyödyntäminen on merkittävästi tehokkaampi ja yhteiskuntataloudellisesti parempi keino toteuttaa tieto- ja viestintäteknologiaa hyödyntäviä informaatiopalveluita tai niiden kehitystä tukevia viranomaisrakenteita kuin oman ydinosaamisen ulkopuolisen

toiminnan ja osaamisen ylläpito sekä teknisten järjestelmien omistaminen ja niistä huolehtiminen viranomaistoimin (ml. ulkopuolinen ostohenkilöstö). Innovaatioiden, tuotteiden ja osaamisen kehittyminen palveluyrityksiin edistää yhteiskunnan kokonaistaloutta, vientiä ja tehokkuutta.

Infotripla Oy



Kimmo Ylisiurunen
Toimitusjohtaja